



دسترسی به دو قلم
داروی کرونا تسهیل شود

یکشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ / ۲۸ شعبان ۱۴۴۲ / ۱۱ آپریل ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران



افزایش ۱۰ درصدی
صادرات پتروشیمی

شماره ۳۱۷۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا صورت گرفت:

افشاگری روحانی

درباره یک چهارم کرونا

وزیر راه و شهرسازی:

امسال واگن مسافری و لکوموتیو تولید می کنیم



وزیر راه و شهرسازی گفت: تمامی اجزای واگن باری از سوی تولیدکنندگان ایرانی تولید خواهد شد و گام تکمیلی آن، تولید واگن مسافری و بعد هم لکوموتیو است.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی اظهار کرد: در راه‌آهن با ایجاد مرکز جهادی پیشرفته، سعی شد با احصای مسائلی که در راه‌آهن وجود دارد و باهدف تحقق و دگرگونی برای ایجاد ایمنی و بهره‌وری در آن، مشکلات و اولویت‌ها شناسایی شوند.

وی گفت: در این مرکز جهادی، جوانان تحصیل کرده با نشاط و پرانگیزه در کنار بازنشستگان خیره شرکت راه آهن و شرکت‌های دانش‌بنیان با شعار «ایران روی ریل به‌سوی آینده» گردهم آمدند و در همین راستا «سه‌شنبه‌های ریلی با طعم فناوری» در این مرکز به منصفه ظهور رسید. وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: در سه‌شنبه تعدادی از این جوانان و شرکت‌های دانش‌بنیان برای حل مسائلی که در راه‌آهن احصاء می‌شود، پیشنهادهای فناورانه خودشان را ارائه می‌کنند. وی تصریح کرد: راه‌آهن جزو نادر مؤسسات دولتی بود که در سال ۱۳۹۹ توانست برای تمام مسائل و دغدغه‌هایش با استفاده از الگوی رفتاری مدیریتی در مرکز جهادی پیشرفته راه‌آهن، راه‌حل پیدا کند و خیلی از موارد را به قرارداد یا به حصول برساند. اسلامی تأکید کرد: مهم‌ترین رویداد در سال گذشته تولید واگن باری توسط راه‌آهن بود که جشن خودکفایی آن نیز برگزار شد. وزیر راه و شهرسازی گفت: از این به بعد تمامی اجزای واگن باری از سوی تولیدکنندگان ایرانی تولید خواهد شد و گام تکمیلی آن، تولید واگن مسافری و بعد هم لکوموتیو است.

استشمام بوی نفت ایران در بازارهای بین‌المللی

نگرانی غول‌ها از لغو تحریم نفت ایران



یک کارشناس حوزه انرژی گفت: وضعیت اقتصادی کشورها مناسب نیست، همه با کسری بودجه مواجهند، اگر به ایران جا ندهند و کاهش تولید اعمال نکنند قیمت نفت این پتانسیل را دارد که حتی به ۴۰ دلار برگردد و این قیمت پایین به نفع هیچ‌یک از صادرکنندگان نیست، بنابراین به توافق می‌رسند و جا برای ایران باز می‌کند تا قیمت‌ها را در حد ۶۰ تا ۶۵ دلار نگه دارند.

نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور نمایندگان ایران و طرف‌های مقابل توافق برجام روز سه‌شنبه هفته گذشته در حالی برگزار شد که قطعا لغو تحریم فروش نفت مهمترین موضوع مذاکرات بوده است به طوری که حضور معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت برای مذاکره در چارچوب گفت‌وگوهای ۴+۱ در وین نیز دلیل این مدعاست. جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده تا آمریکا همه تحریم‌ها علیه کشور ما را رفع نکند، تهران به تعهدات برجامی خود باز نخواهد گشت که اصل ماجرا نیز حول محور نفت است.

مرتضی بهروزی‌فر با بیان اینکه اگر یک تا یک و نیم میلیون بشکه به صادرات نفت ایران اضافه شود، تردیدی نیست که روی بازارهای جهانی تأثیر خواهد داشت، اظهار کرد: نفت ایران در شرایطی وارد بازار می‌شود که هنوز مسئله کرونا حل نشده، اقتصاد دنیا با LUCK DOWN مواجه است و اوضاع عرضه و تقاضا چندان مناسب نیست. در نظر داشته باشیم عمده کشورهای صادرکننده نفت مثل روسیه و عربستان هم دچار مشکلات شدید اقتصادی داشته و نیازمند قیمت‌های بالای نفت هستند، در هر حال مسلمانا اوپک پلاس مجبور است که به ایران جا بدهد و در توافق بعدی باید میزانی را که از ایران گرفتند، پس بدهند و این بازپس‌گیری کار چندان سختی نیست، ایران کمتر از ۶ ماه به جایگاه قبلی برمی‌گردد... / صفحه ۳

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا صورت گرفت:

افشاگری روحانی درباره یک چهارم کرونا



کاغذ بماند و اجرا نشود خاصیت ندارد. وی خاطر نشان کرد: یکی از مشکلاتی که در ایام عید با آن مواجه بودیم این بود افرادی که تست آن‌ها مثبت بود به مسافرت و عید دیدنی رفتند اگر بنا است با تخلفات برخورد کنیم مغازه و بازار را ببندیم با آن فردی که تستش مثبت شده است، قرنطینه را در خانه و بیمارستان نمانده است. برخورد شود. روحانی با بیان این که با تخلفات باید برخورد شود، گفت: متأسفانه پروتکل‌ها در این مدت خوب رعایت نشده است. مراعات باید صورت گیرد یک کلمه بیشتر نیست، مراعات پروتکل‌ها تا موج دیگری به وجود نیاید. با مراعات ۵۰ الی ۶۰ درصد حتی اگر وپروس انگلیسی و عید نباشد بازهم موج به وجود خواهد آمد.

وی افزود: طبق آنچه که به ما گفته شده است رعایت پروتکل‌ها به ۵۶ درصد رسیده است و مشخص است این امر را گرفتار می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: کادر درمان خسته است. جامعه خسته است، ما گفته ایم فرزند و جوانش به مدرسه و دانشگاه نرود، همه خسته هستند و این تصمیم‌گیری را سخت کرده است اما ناچار هستیم محتاطانه عمل کنیم و هم محدودیت‌ها را اعمال کنیم چرا که راه دومی نداریم رئیس قوه مجریه با تأکید بر این که همه

رئیس‌جمهور گفت: از همه آن‌هایی که مکلف هستند مصوبات ستاد را رعایت و اجرا کنند می‌خواهیم همه با همه توان به صحنه بیایند که اگر برای مناطق قرمز مقرراتی را مشخص کردیم تا این مقررات ما روی کاغذ بماند و اجرا نشود خاصیت ندارد.

به گزارش امتیاز، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با ذکر این مساله که در آستانه ماه عبادت، ماه رمضان هستیم که انشالله امیدواریم از این ماه پربرکت بتوانیم بهره‌برداری کنیم، گفت: در زمینه مساله کرونا متأسفانه سه خیز را پشت سر گذاشتیم و از ماه اسفند همه تلاش ما بر این بود که وارد موج چهارم نشویم اما امروز باید اعلام کنم وارد موج چهارم شدیم و این موج چهارم عوامل متعددی دارد که اولین عامل این است که وپروس انگلیسی از عراق وارد کشور شده و مهمترین عامل است که بیمارستان‌های ما را پر کرده است؛ یعنی اگر از مرز خوزستان و ایلام ما وپروس انگلیسی وارد این استان‌ها و استان‌های مجاور نمی‌شد، حتما ما امروز این مشکل را نداشتیم.

وی ادامه داد: مساله دوم مساله تردد‌ها و تجمع‌های فراوان در شب عید و هفته قبل از عید نوروز و بازار و کسبه و دست‌فروش‌ها و تجمع‌هایی است که مردم در محل کسب و کار داشتند که عامل دوم است و عامل سوم خود مراسم عید نوروز است که البته بسیار زیاد بود و عامل چهارم عید نوروز است که اولین عامل این است که وپروس انگلیسی از عراق وارد کشور شده و مهمترین عامل است که بیمارستان‌های ما را پر کرده است؛ یعنی اگر از مرز خوزستان و ایلام ما وپروس انگلیسی وارد این استان‌ها و استان‌های مجاور نمی‌شد، حتما ما امروز این مشکل را نداشتیم.

وی افزود: عامل چهارم عروسی‌هایی است که در این دوره برگزار و پروتکل‌ها مراعات نشد. گاهی خود آدم باید مراعات کند و گاهی خودش عامل مشکل شده و عروسی برگزار و مردم را دعوت می‌کند و دیگران در رودربایستی حضور پیدا می‌کنند. مورد بعدی نیز که باعث شد ما با این موج روبرو شویم سفرهای بدون رعایت پروتکل بود که ما اعلام کردیم سفر به مناطق قرمز و نارنجی ممنوع است که رعایت نشد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: از همه آن‌هایی که مکلف هستند مصوبات ستاد را رعایت و اجرا کنند که همه با همه توان به صحنه بیایند که اگر برای مناطق قرمز مقرراتی را مشخص کردیم تا این مقررات ما روی کاغذ بماند و اجرا نشود خاصیت ندارد.

یک کارشناس جمعیت گفت: متأسفانه در حال حاضر کمترین نرخ

رشد جمعیت را در تاریخ کشور تجربه کردیم و این زنگ خطر بزرگی برای ما محسوب می‌شود.

صالح قاسمی پژوهشگر و کارشناس جمعیت، در خصوص کاهش شدید نرخ رشد جمعیت در سال ۹۹ گفت: نرخ رشد جمعیت یعنی تغییرات سالانه در شمار جمعیت یک کشور که متأثر از میزان تولدها، مرگ و میرها و مهاجرت است.

وی افزود: در خصوص مهاجرت آمارهای دقیقی نداریم اما در زمینه موالید و مرگ و میر باید گفت که این دو مؤلفه تأثیر مستقیمی بر موضوع کاهش رشد جمعیت دارند. در سال ۹۹ به واسطه شیوع کرونا میزان مرگ و میر افزایش یافت و از سوی دیگر شمار موالید کاهش یافت. قاسمی تصریح کرد: این امر تأثیر زیادی بر روی نرخ رشد جمعیت

خبر

رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد: رشد ۸ درصدی فرآورده های دارویی ایران در تحریم ها



رئیس سازمان غذا و دارو، گفت: در سال گذشته و به رغم تحریم ها و شرایط کرونا، شاهد رشد ۸ درصدی فرآورده های دارویی بودیم.

محمدرضا شانه ساز، در جلسه صادرات سازمان غذا و دارو، با اشاره به اینکه در شرایط تحریم و شیوع کرونا در سال ۹۹ اقدامات مناسبی در حوزه تولید و حتی صادرات محصولات سلامت محور انجام شد، افزود: در سال گذشته شاهد رشد ۸.۳۳ درصدی صادرات فرآورده های دارویی و تجهیزات پزشکی بوده ایم. وی اظهار کرد: در سال ۹۹ به رغم تحریم ها و شیوع کرونا، موضوع تقویت صادرات بسیار اهمیت داشت و اقدامات بسیار خوبی نیز در راستای تأمین اقلام مورد نیاز برای مبارزه با کرونا انجام شد که از تمامی فعالان این حوزه مخصوصاً کسانی که در شرایط سخت به مردم و کشور خدمت کردند، سپاسگزاریم.

وی با اشاره به رشد صادرات در سال ۹۹ علیرغم تمامی محدودیت ها، تصریح کرد: طبق آمار سازمان توسعه تجارت، خوشبختانه میزان صادرات نسبت به سال ۹۸ اگرچه اندک بود، اما می تواند بیانگر ظرفیت های فراوان موجود و نوید بخش افزایش روز افزون در سال های آتی باشد.

معاون وزیر بهداشت به رشد صادرات در ۱۱ ماهه نخست سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ اشاره کرد و گفت: در حوزه فرآورده های دارویی ما تقریباً ۸ درصد در ۱۱ ماه ۹۹ نسبت به مدت مشابه در سال ۹۸ رشد داشتیم، در حوزه تجهیزات پزشکی نزدیک به ۲۳ درصد، در حوزه محصولات آرایشی و بهداشتی ۱۵ درصد، در حوزه محصولات شوینده ها هم ۱۳ درصد رشد صادراتی نسبت به مدت مشابه در سال داشته ایم. وی در پایان با تأکید بر اینکه مردم و مسئولین کشور باید بدانند که تأمین ارز مورد نیاز کشور از محل صادرات غیرنفتی از اهم واجبات است، اعلام کرد: سازمان غذا و دارو تمام توان خود را برای رشد صادرات در سال ۱۴۰۰ به کار خواهد بست، یکی از برنامه های مهم سال آتی سازمان تسهیل صادرات و فعالیت بیشتر در بازارهای کشورهای هدف خواهد بود.

خبر

تدوین ۲ هزار استاندارد جدید مهارتی در سال ۹۹

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یکی از شبکه های اجتماعی، تدوین ۲ هزار استاندارد جدید مهارتی و ایجاد یک هزار و ۴۰۰ مرکز جدید آموزش را مهمترین اقدام سازمان آموزش فنی و حرفه ای در سال گذشته برشمرد.

محمد شریعتمداری افزود: این ۲ هزار استاندارد جدید، برای مشاغل و ارزیابی آنها نسبت به چهار هزار و ۵۰۰ استاندارد در کل ایام گذشته و نیز توجه به آموزش مهارت همای تحولات جهان کار تدوین شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: توجه به آموزش مهارت همای تحولات دنیای کار اقدام دیگر سازمان فنی و حرفه ای است و در این راستا یک هزار و ۴۰۰ مرکز جدید آموزش جوار کارگاهی ایجاد شده است. علی اوسط هاشمی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای سال گذشته اعلام کرد: در دو سال اخیر حدود ۲ هزار استاندارد جدید تدوین شده که با تدوین یک هزار و ۵۰۰ استاندارد جدید دیگر در سال ۱۴۰۰، آمار استانداردهای تدوین شده در این مدت به سه هزار و ۵۰۰ استاندارد خواهد رسید که با لحاظ استانداردهای تدوین شده از ابتدای انقلاب اسلامی، در مجموع هشت هزار استاندارد آموزش مهارتی خواهیم داشت. همچنین به گفته وی، از ابتدای آذر

جمعیت کردیم ۱۴۰۰ مرکز جوار کارگاهی در صنایع مختلف کشور راه اندازی کنیم. معاون اول رئیس جمهوری بودجه ۱۴۰۰ مناطق آزاد تجاری - صنعتی را ابلاغ کرد

معاون اول رئیس جمهوری، مصوبه مربوط به تعیین بودجه سال ۱۴۰۰ سازمان های مناطق آزاد تجاری - صنعتی و اصلاحیه بودجه سال ۱۳۹۹ آن ها را ابلاغ کرد. با امضای اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، این مصوبه ابلاغ شد. هیئت وزیران در جلسه هیئت وزیران فروردین ۱۴۰۰، به پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و به استناد بند (ج) ماده (۴) قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی، بودجه سال ۱۴۰۰ سازمان های مناطق آزاد تجاری - صنعتی کیش، قشم، چابهار، ارس، اروند، انزلی، ماکو و شرکت های تابع آن ها و نیز اصلاحیه بودجه سال ۱۳۹۹ آن ها را به تصویب رساند.

تضامنی است، ما یک تصمیم واحد می گیریم و همه نیز باید از آن تصمیم پیروی کنند. اظهارات متناقض به دست ضد انقلاب و ضد ایران، پنهان می دهد و همچنین کادر درمان را نیز خسته می کنیم اگر کسی بگوید که مصوبات اجرایی نمی شود، خستگی بر تن کادر درمان می ماند.

روحانی بیان کرد: ما در تبلیغات و سخن گفتن با مردم، نباید آنها را دچار یأس و مشکل کنیم، همه وپروس های انگلیسی از عراق وارد کشور شد و ما باید این واقعیت ها را بدانیم و زمانی که لازم است، به مردم بگوییم. اینکه هرکسی یک حرف بزند، به ضرر کشور است.

وی اضافه کرد: ده روز تعطیلی را باید بگذرانیم و همه نیز باید مراعات کنند و همه توان خود را به کار می گیریم که واکسن وارد شود و تزریق واکسن نیز افزایش یابد.

روحانی بیان کرد: ما امروز ۱۲ هزار تخت بیمارستانی داریم که آماده است و برخی از تجهیزات به ارز احتیاج دارد تا وارد شود. ما برای افتتاح بیمارستان ها و استفاده از آنها برای کرونا، با توان داخلی امکان پذیر است. ICU، ونتیلاتور و دستگاه اکسیژن آماده است. ما تلاش می کنیم سایر تجهیزات نیز تا دو ماه دیگر برسد. بنابراین ما همه توان خود را به کار می گیریم تا در کوتاه ترین زمان ممکن این ۱۲ هزار تخت جدید وارد مدار شود. استخدام کادر درمان نیز تمامی کارهای لازم انجام گرفته است و این وظیفه وزارت بهداشت و درمان است.

رئیس جمهور اظهار کرد: بسته حمایتی ماه رمضان را نیز تصویب کردیم که ۶۰ میلیون نفر از این بسته استفاده خواهند کرد. همچنین برای تغییر در سقف بودجه در موارد ضروری کرونایی لازم بود که امروز تصویب کردیم. در زمینه افرادی که وام گرفته اند، برای پرداخت مهلتی داده بودیم، شش ماه نیز تمدید کردیم که این نیز برای مردم توضیح داده خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: پروتکل و اجرای دستورالعمل های بهداشتی اساس کار ماست و با نقض کنندگان پروتکل های بهداشتی باید برخورد کنیم و واکسن بیشتر وارد کنیم و در ساخت واکسن تلاش کنیم.

نرخ رشد جمعیت به پایین ترین رقم در تاریخ کشور رسید

گذاشت به طوری که این نرخ در سال ۹۵، ۱.۲۴ درصد بود اما در سال ۹۹ به ۰.۶ درصد رسیده است.

این پژوهشگر جمعیت با تأکید بر اینکه این نرخ رشد جمعیت در تاریخ ایران بی سابقه بوده است، عنوان کرد: متأسفانه در حال حاضر کمترین نرخ رشد جمعیت را در کشور تجربه کردیم و این زنگ خطر بزرگی برای ما محسوب می‌شود.

قاسمی گفت: پیش بینی می‌کردیم در سال ۱۴۲۰ الی ۱۴۲۵ نرخ رشد جمعیت صفر شود اما تغییرات سریع نرخ رشد برآثر شیوع کرونا، سبک زندگی و مسائل فرهنگی این موضوع را زودتر رقم خواهد زد به طوری که تا ۱۰ سال آینده میزان رشد جمعیت کشور صفر و پس از آن جمعیت کشور کاهش می‌یابد.

وی با اشاره به راهکارهای مقابله با این معضل اظهار داشت: با توجه به